Videtis commilitones, & me ætatis prouectæ, & Diadumenum puerum: quem diu principem, si dii faueant, habebitis. Intelligo præterea desiderium ingens Antonini nominis apud vos manere: quare quoniam mihi per conditionem fragilitatis humanæ non multum superesse videtur ad vitam, hunc puerum Antoninum vobis autoribus nuncupo, diu vobis Antoninum representaturum. *Acclamatum, Macrine imperator, dii te seruent, Antonine Diadumene, dii te seruent. Antoninum diuum omnes rogamus. Iupiter optime maxime Macrino & Antonino uitam. Tu scis Iupiter, Macrinus uinci non potest: tu scis Iupiter, Macrinus uinci non potest. Antoninum habemus, omnia habemus. Antoninum nobis dii dederunt patrem: Antoninus dignus imperio. Macrinus imperator dixit, Habete igitur cōmilitones, pro imperio aureos ternos, pro Antonini nomine aureos quinos, & solitas promotiones, sed geminatas: dii faciant ut hæc sæpius fiant. Dabimus autem per cuncta quinquennia id quod hodie deputauimus.*

DIADVMENI ORATIO,

ARGUMENTVM.

Excipit patris orationem Diadumenus per adoptionem Antoninus dictus. Gratias

agit militibus & patris & suo nomine: se que nec officio nec promissis patris & largitioni
defuturum ostendit.

POST hoc ipse puerulus Diadumenus Antoninus imperator dixit, Gratias ago vobis commi-
litones quod me imperio donastis & nomine, siquidem dignos & me & patre meum
duxistis quos imperatores Romanos diceretis, & quibus committeretis rempub.
Et pater meus quidem curabit ne desit imperio: ego autem elaborabo ne desim nomini
Antoninorum. Scio enim me Pii, me Marci, me Veri suscepisse nomen, quibus satisfacere
perdifficile est. Interim tamen causa imperii, causa nominis, id omne quod pater, &
tantundem promitto, honoribus (ut venerandus Macrinus pater praesens promissis) du-
plicatis.

Ex AELII Lampridii Alex. Seueri.

ALEXANDRI SEVERI ORATIO,

ARGVMENTVM.

Alexander Seuerus in locum spurcissimi hominis Heliogabali (cuius etiam effugerat
insidias) a senatu & populo Romano fuit subrogatus. In eum quum verbis amplissimis
summos honores Romani concessissent, & Antonini praeterea venerando nomine or-
nassent, & senatus frequens conuenisset, gratias senatui egit hac oratione: quae quidem
licet faustis acclamationibus saepius interpellata sit, tamen oratio perpetua habenda est,
quum a proposito non discedat. Hic gratias agit collatorum honorum, quorum, ut gra-
uissimi illius nominis accepti, indignum se confitetur. Nomen enim illud amplissima
dignitatis in se minime quadrare, nec a se sustineri posse. Tamen daturum opera me ea
spes eos fallat. Appellationem vero Magni, quam illi senatus obtrudebat, constanter
repudiat.

GRATIAS vobis p. c. non nunc primum, sed & de caesareo nomine, & de vita seruata,
& augusti nomine addito, & de pontificatu maximo, & de tribunitia potestate, &
proconsulari imperio: quae omnia nouo exemplo vno die in me contulistis. Et
quum diceret, *acclamatum*, Haec suscepisti, Antonini nomen suscipi mereatur, senatus Antonini mereatur,
Antonine auguste dii te seruent, dii te Antoninum conseruent: moneta nomen Antonini reddatur. Tepla An-
toninorum Antoninus consecret. *Aurelius Alexander augustus*, Ne quaeso p. c. ne me ad hanc certami-
nis necessitate vocetis, ut ego cogar tanto nomini satisfacere, quum etiam hoc ipsum nome, li-
cet peregrinum, tamen graue videatur. Haec enim nomina insignia onerosa sunt. Quis e-
nim Ciceronem diceret mutum: quis indoctum Varronem: quis impium Metellum? Et (ut hoc
dii auertant) quis non aequitatem nomina ferat digerentem in clarissimam spem digni-
tatum? *Item acclamata quae supra.* *Item imperator dixit*, Antoninorum nomen (vel iam
numen potius) quale fuerit meminit vestra clementia. si pietatem, quid Pio sanctius: si
doctrinam, quid Marco prudentius: si innocentiam, quid Vero simplicius: si fortitudi-
nem, quid Bassiano fortius? Nam nunc Commodi meminisse nolo, qui hoc ipso dete-
rior fuit quod cum illis moribus Antonini nomen obtinuit. Diadumenus autem nec
tempus habuit, nec aetatem, & arte patris hoc nomen incurrit. *Item acclamatum ut supra.* *Item*
imperator dixit, Nuper certe p. c. meministis, quum ille omnium non solum bipedum, sed
etiam quadrupedum spurcissimus, Antonini nomen praeferebat, & in turpitudine atque luxu-
ria Neronis, Vitellios, & Commodos vinceret, qui gemitus omnium fuerint, quum per
populi & honestorum coronas vna vox esset, hunc non rite Antoninum dici, & per hanc
pestem tantum violari nomen. *Et quum diceret, acclamatum est*, Dii mala prohibeant. Haec te im-
perante non timemus, de his te duce securi sumus. Vicisti vitia, vicisti crimina, vicisti dedecora, Antonini no-
men ornavisti: certi sumus, bene praesumimus, nos te & a pueritia probauimus & nunc probamus. *Item im-
perator*, Neque ego p. c. idcirco timeo istud venerabile omnibus nomen accipere, quod
verear ne in hac vitia delabatur vita, aut quod nominis pudeat: sed primum displicet a-
liena familiae nomen assumere, deinde quod grauari me credo. *Et quum haec diceret, accla-
matum est ut supra.* *Item dixit*, Si enim Antonini nomen accipio, possum & Traiani, possum
& Titi, possum & Vespasiani: & quum diceret *acclamatum est*, Quomodo augustus, sic & Antoninus.
Tunc imperator, Video p. c. quid vos moueat ad hoc nobis addendum. Augustus primus;

primus est autor imperii, & in eius omnes velut quadam adoptione aut iure hæreditario succedimus. Antonini ipsi augusti dicti sunt. Antoninus idem Pius Marcum & item Verum iure adoptionis vocavit: Commodus autem hæreditarium fuit, susceptum Diadumeno, affectatū in Bassiano, ridiculū in Aurelio. *Et qui diceret, acclamatum est, Alexander auguste, dii te seruent verecundia tua, prudentia tua, innocentia tua, castitati tuae. Hinc intelligitur qualis futurus sis: hinc probaturus. Tu facies ut senatus bene principes eligat, tu facies optimum esse iudicium senatus. Alexander auguste dii te seruent. Tempora Antoninorum Alexander augustus dedit. Cæsar noster, augustus noster, imperator noster, dii te seruent. Vincas, valeas, multis annis imperes. Alexander imperator dixit. Intelligo p. c. me obtinuisse quod volui, & id acceptum refero, plurimas gratias & agens & habens, enifurus ut & hoc nomen quod in imperium detulimus, tale sit ut ab aliis desideretur, & bonis vestra pietatis iudicii offeratur. Post hæc acclamatum est, Magne Alexander, dii te seruent. si Antonini nomen repudiasti, Magni prænomen suscipe. Magne Alexander dii te seruent. Et quum sapius dicerent, Alexander augustus ait, Facilius fuit p. c. ut Antoninorum nomen acciperem: aliquid enim vel affinitati deferrem, vel confortio nominis imperialis. Magni verò nomen cur accipitur? quid enim iam magnum feci: quum id Alexander post magna gesta, Pompeius verò post magnos triumphos acceperit. Quiescere igitur venerandi patres, & vos ipsi magnifici vnū me de vobis esse cefere potius quàm Magni nomen ingerite. Post hæc acclamatum est, Aureli Alexander auguste, dii te seruent, & reliqua ex more.*

EIVSDEM ALEX. ORATIO.

ARGUMENTVM.

Alexander Severus expeditionem Persicam parans, quum Antiochiam venisset, & dissolutam militarem disciplinam inuenisset, & nonnullorum militū flagitiosam molliem comperisset, vinculis eos coercere statuit. Id quum iniquo animo multitudo ferret, concionem habuit hanc, qua grauius increpauit eam licentiam, & seueram disciplinam sibi in militia placere ostendit. Inuectus est vehementer in frugalitatis & modestiæ deprauationem. Ibi exasperata concio admurmurauit atque alloquuta est. Ille austerius etiam & acrius quàm antea obiurgauit, minasque obiurgationi addidit. Quibus quum non reprimeretur illorum ferocia, sed ingrauesceret potius, exautoratum exercitum dimisit.

Commilitones (si tamen ista vobis quæ a vestris facta sunt displicent) disciplina maiorum temp. tenet: quæ si dilabatur, & nomen Romanum & imperium amittimus. Neque enim sub nobis ista facienda sunt quæ sub impura illa bestia nuper facta sunt. Milites Romani, vestri focii, mei contubernales & commilitones, amat, potant, lauant, Græcorum more etiam quidam se instituunt: hoc ego diutius feram: & non eos capitali dedam supplicio: *Tumulus post hoc ortus est. Atque iterum, Qui in concione estis, vocem in bello contra hostem, non contra imperatorem vestrum necessariam emittite: certè campi ductores vestri hanc vos docuerunt cõtra Sarmatas & Germanos ac Persas emittere, non contra eum qui acceptam à prouincialibus annonam, qui vestem, qui stipendia vobis attribuit. Continete igitur vocem truculentam, campo ac bellis necessariam, ne vos hodie omnes vno ore atque vna voce Quirites dimittam: & incertum, an Quirites. Non enim digni estis qui vel Romanæ plebis sitis, si ius Romanum non agnoscitis. Et quum uehementius fremerent ac ferro quoque minarentur, Deponite (inquit) dextras contra hostem erigendas, si fortes estis: me enim ista non terrent. Si enim vnum hominem occideritis, nõ nobis deerit resp. non senatus, non p. r. qui de vobis vindicet. Quum nihilominus post ista fremerent, exclamauit, Quirites discedite, atque arma deponite.*